**Et leuabit dñs zc.** i. vtrū crucis faciet pñtari p aplos aliozūq; discipulos: quā pñtationē etiā signis, cōfirmabit qd istā ē impletū vt dicitū ē. **Et cōgregabit p fugos zc.** i. illos q fuerūt pñtati pñtati pñtati z postea sci p fugi a culti dei z pñtati vātos errores colliget in vnitatē fidei catholice.

**Quamoz plagis terre.** i. ex oī pte terre. **Et anse ref zelus ephraim zc.** p h' intelligit mutua cōcordia z amicitia xplanoz: maxime i pñtatiua ecclesia: vt dicitū ē. **Et volabūt zc.** Post resurrectionē ei xpi z ascensionē philippus pñtatiuit in ciuitatib' phylistinoz: vt h' Act. viij. vbi dicitur. **Philippus** sūt inuent' est in azoto q ē ciuitas phylistinoz z transiens euāgelizabat ciuitatibus cūctis zc. terra autē phylistinoz ē supra mare mediterraneū: z sunt ibi portus z naues in q bus aliq de aplis et discipulis xpi fuerūt deportati ad pñtatiōnē in alijs terris: vt patz de paulo z barnaba z plurib' alijs. **Et h' ē qd dicit hic.** **Et volabūt zc.** i. expedite nauigabāt in eoz nauib' q dicit h' humeri metaphorice eo q sup humeros portant onera sicut z sup naues. **Dñs em capituluz**

**In die illa radix iesse qui stat in signū populoz: ipm gētes depcabunt: z erit sepulchrum eius gloriosum. Et erit in die illa: adijciet domin' secūdo manū suā z adij possidendū residuū populi sui: qd relinquet ab assyrijs. z ab egypto z a phetros z ab ethiopia z ab elā z a sennaar et ab emath et ab insulis maris. Et leuabit dominus signum in nationes: z cōgregabit p fugos isrl' z displos iuda colige t a qtuoz plag' terre et auferetur zelus ephraim z hostes iuda pibūt. Ephraim nō emulabitur iudam z iudas non pugnabit cōtra ephraim. Et volabunt in humeros phylistim p mare simul pcedabuntur filios oriētis. Idumea z moab pceptum manus eoz z filij amon obediētes erūt. Et desolabit dominus linguam maris egypti z leuabit manū suā sup flumē in fortitudine spūs sui z pcutiet eū i septē riuīs ita vt trāseant p eū calciati. Et erit via residuo populo meo q relinquet ab assyrijs sicut**

vbicq; loquit metaphorice. **Sicut pñtatiuit zc.** qz ali qui eoz nauigauerūt vsus orientē: z pñtatiuit sibi fidē rapuerūt inde pñtati cōuertētes aliq; ad fidē: q pñtati erat i possessione dyaboli. **Idumea z moab zc.** qz i isrl' trās ad pñtatiōnē aploz aliq; crediderūt ad obediētā fidei uenientes. **Et desolabit dñs zc.** i. nilū q ingredit mare mediterraneū trāsiens p egyptū: iō subdit qñ expōitiue. **Et leuabit zc.** z accipiet h' z p. i. ita q illud qd prius dicitū ē. **Desolatio lingue maris:** dicitur hic pculsiō fluminis. **In fortitudine zc.** qz dedit vtrū h' faciēdi qd subditur. **Et pcutiet eū zc.** Alexander em magnus p magnū tēpus post esaiam z p aliq; tps an' xpi aduentū vt facilius cū exercitu suo accederet ad alexandriāz ad aliq; alias ciuitates egypti. fecit diuidi nilū in septē portōes intra mare mediterraneū separatim cadētes. **Ita vt zc.** i. p ipm possunt hoies transire facilius. z istud fuit pñtatiō qz pñtatiō euāgelij trāsirent p orbē remotis impedimētis virtute diuina quod patet ex hoc q adhuc viuēte bñd petro fides catholica diuulgata ē versus occidentē vsq; ad mare oceanum qd patet ex hoc q missi a beato petro ad pñtandū fundauerunt ecclesiam senonīs: que tunc erat metropolis francie in honore beati petri viui. **Cum igit' apli aliq; discipuli exiuerūt de hierusalē ad pñtanduz p orbē que est in quarto clymate: z sic in medio terre habitabilis:** sicut tunc viuēte petro diuulgata est fides catholica versus occidentē vsq; ad oceanū qui ē terminus terre habitabilis: ita tenendū est eam fuisse sicut diuulgatā ad alias ptes orbis: z ppter velocitatē hui' diuulgationis dicitur. **Et erit via zc.** i. electis meis ad fidem vocandis. **Qui relinquet ab assyrijs.** i. a demonijs euz pñtati possidentibus. **Sicut fuit israeli zc.** i. sicut diuina virtute remota fuerūt impedimēta exit' isrl' de egypto sic diuina virtute remouebuntur impedimēta ab electis exeundo de ignorantia z erroz tenebris: qd impletū ē in pñtatiōne aploz aliozūq; xpi discipuloz: vt vñtū ē. **Alit' exponit ab illo loco.** **Et desolabit zc.** ita q p linguā mar' egypti itelligit ipa egyptus. q ē ppe mare z sic lūgit ipum. **Per flumē potestas regia que fuit fortis z magna.** ppter qd cesar august' s' q nat' fuit xps. diuisit eā in septē pncipat' z sic fuit multū diminuta ne possēt rebellare. z tal' subiugatio huius regni z aliozūq; imperto romano fuit quedā dispositio